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FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat i el Ministeri de l’Interior. 

Els resultats de 2017 són provisionals amb el 99,9% escrutat.

Presentació

El dijous 21 de desembre s’han celebrat les dotzenes eleccions al Parlament de Catalunya des de la

recuperació de la democràcia. Us presentem algunes dades sobre els resultats. En concret, hi

podreu trobar:

 La participació: distribució territorial i evolució.

 Els resultats globals i el diferencial per a cada partit respecte al 2015.

 Els resultats a nivell territorial: partit guanyador i segona força per municipis.

 L’evolució del suport a les principals formacions des de 1980 i la seva distribució territorial.
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Participació
81,9

Abstenció
18,1

n %

Participació 4.360.843 81,9

Abstenció 961.426 18,1

Cens electoral 5.322.269 100,0

MÉS DE 4,3 MILIONS DE CATALANS HAN ACUDIT A LES URNES, 

SITUANT LA PARTICIPACIÓ AL LLINDAR DEL 82%*

PARTICIPACIÓ A LES ELECCIONS CATALANES DE 2017*

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats són provisionals.

* A falta de finalitzar l’escrutini i incorporar el vot del CERA.
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EVOLUCIÓ DE LA PARTICIPACIÓ A CATALUNYA (1979-2017)

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

* A falta de finalitzar l’escrutini i incorporar el vot del CERA. En aquest sentit, s’ha de tenir en compte que el 27S la participació va passar del 77,4% al 74,9% quan es va incorporar 

el vot del CERA i que enguany podria passar una cosa similar, el que podria deixar la participació final del 21D per sota del 80,8% de les generals de 1982.

EUROPEES MUNICIPALS CATALANES

Les eleccions europees de

1987 i 1999 es van celebrar el

mateix dia que les municipals.

EL 21D ES CONVERTEIX EN LES ELECCIONS AMB MÉS PARTICIPACIÓ

DE LA DEMOCRÀCIA*

*
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MUNICIPI COMARCA PART.

1  Valls de Valira, les                               Alt Urgell                              64,4

2  Les                                                Aran                                    68,5

3  Cabanabona                                         Noguera                                 69,0

4  Vilamòs                                            Aran                                    70,5

5  Sant Climent Sescebes                              Alt Empordà                             70,8

6  Pont de Bar, el                                    Alt Urgell                              72,3

7  Montmell, el                                       Baix Penedès                            72,6

8  Bausen                                             Aran                                    72,9

9  Llimiana                                           Pallars Jussà                           73,0

10  Arres                                              Aran                                    73,1

MUNICIPI COMARCA PART.

1  Vallfogona de Riucorb                              Conca de Barberà                        96,1

2  Tavèrnoles                                         Osona                                   96,0

3  Sagàs                                              Berguedà                                95,0

4  Vilaür                                             Alt Empordà                             95,0

5  Parlavà                                            Baix Empordà                            94,5

6  Santa Cecília de Voltregà                          Osona                                   94,5

7  Santa Fe del Penedès                               Alt Penedès                             94,2

8  Malla                                              Osona                                   93,8

9  Colomers                                           Baix Empordà                            93,8

10  Madremanya                                         Gironès                                 93,6

0.00 to 70.00

70.00 to 75.00

75.00 to 80.00

80.00 to 85.00

85.00 to 100.00

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats són provisionals.

Fins al 75%

Del 75% al 80%

Del 80% al 85%

Del 85% al 90%

Més del 90%

Els deu municipis més participatius

Els deu municipis menys participatius

A 99 MUNICIPIS, TOTS DE L’INTERIOR, LA PARTICIPACIÓ HA SUPERAT EL 90%,

ENCARA QUE PLEGATS CONCENTREN MENYS DE L’1% DEL CENS

PARTICIPACIÓ A LES ELECCIONS CATALANES DE 2017
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VOTS % VOT ESCONS

1980 993.814 36,6 57

1984 1.473.672 50,9 77

1988 1.344.161 49,6 75

1992 1.431.599 53,9 81

1995 1.625.938 50,3 73

1999 1.449.593 46,3 68

2003 1.568.749 47,3 69

2006 1.352.111 45,3 69

2010 1.564.758 49,6 76

2012 1.787.656 48,7 74

2015 1.966.508 47,6 72

2017 2.063.361 47,3 70

36,6

50,9 49,6
53,9

50,3
46,3 47,3

45,3
49,6 48,7 47,6 47,3

1980 1984 1988 1992 1995 1999 2003 2006 2010 2012 2015 2017

0.00 to 30.00

30.00 to 40.00

40.00 to 50.00

50.00 to 60.00

60.00 to 70.00

70.00 to 100.00

* També s’inclouen els vots a Solidaritat (2010 i 2012) i Reagrupament (2010). Les dades de 2015 no inclouen Unió, que es va presentar en solitari, mentre que CDC va formar amb ERC la llista JxSí. 

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

PERCENTATGE DE VOT A JxC+ERC+CUP

A LES ELECCIONS CATALANES

DE 2017 PER  MUNICIPI

EVOLUCIÓ DEL PERCENTATGE DE VOT

A CiU/CDC/JxC + ERC + CUP A LES 

ELECCIONS CATALANES (1980-2017)*

Fins al 30%

Del 30% al 40%

Del 40% al 50%

Del 50% al 60%

Del 60% al 70%

Més del 70%

+

LES TRES FORCES INDEPENDENTISTES OBTENEN UNA ÀMPLIA MAJORIA A L’INTERIOR,

PERÒ NO ARRIBEN AL 50% DELS VOTS A LES ZONES MÉS POBLADES DEL PAÍS

+
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1.102.099

940.602 929.407

602.969

323.695

193.352 184.108

49.207
19.377 16.027

C's JxC ERC PSC CeCP CUP PP Altres En blanc Nuls

21,6% 21,3% 13,8% 7,4% 4,2% 1,1% 0,4% 0,4%% VOT 2017 25,3% 4,4%

* Els resultats de 2015 de ERC i JxC es refereixen a JxSí. Els de CeCP es refereixen als de CSQEP. La categoria ALTRES inclou Unió, que el 2015 va obtenir 103.293 vots (el 2,5% del total).

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

Només s’han recollit

un 0,4% de vots en

blanc, la xifra més

baixa de totes les

eleccions catalanes.

C’s GUANYA LES ELECCIONS AMB 1,1 MILIONS DE VOTS.

JxC SUPERA A ERC PER POC MÉS DE DEU MIL VOTS I LA CUP AL PP PER UN NOMBRE SIMILAR

RESULTAT DE LES ELECCIONS CATALANES DE 2017

(17,8%) (8,2%) (3,6%) (0,5%) (0,4%)% VOT 2015 (39,4%)* (12,7%) (8,9%) (8,5%)
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365.735

241.295

79.686

-43.918

-144.442 -165.085
-100.181

-2.518

75

C's JxC + ERC PSC

100

ELECCIONS CATALANES DE 2017 vs. 2015: diferencial de vots en proporció (2015=100)

CeCP Altres* En blanc

Nul

ELECCIONS CATALANES DE 2017 vs. 2015: diferencial en vots

CUP PP

149,7

115,2 114,8
88,1

57,2 52,7
32,9

88,5
100,5

C's PSC JxC + ERC CeCP* CUP PP Altres En blanc Nuls

* Els resultats de JxC+ERC de 2017 es comparen amb els de JxSí de 2015 i els de CeCP, amb els de CSQEP. La categoria ALTRES inclou Unió, que el 2015 va obtenir 103.293 vots (el 2,5% del total).

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

En termes relatius, també

és C’s qui més creix

respecte a 2015, ja que ha

obtingut gairebé un 50% de

vots més. El PSC i els

antics integrants de JxSí

veuen créixer el seu

número de vots en un 15%.

C’s ÉS EL PARTIT QUE MÉS VEU CRÉIXER ELS SEUS VOTS RESPECTE A 2015, SEGUIT DE JxC + ERC

I EL PSC. ELS COMUNS, LA CUP I EL PP NO IGUALEN ELS SUFRAGIS RECOLLITS LLAVORS

*

*

*
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10

62
11

16

25

114

32

34 8
17

37

34,4

21,3

21,6
7,4

13,8

25,3

4,2
1,1 0,88,2

39,4

8,912,7

17,8

8,5
3,6 0,9

* Els resultats de 2015 de JxC i ERC es refereixen a JxSí. Els de CeCP, a CSQEP. La categoria ALTRES inclou Unió, que el 2015 va obtenir 103.293 vots (el 2,5% del total). 

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

PERCENTATGE

DE VOT

DISTRIBUCIÓ

D’ESCONS

2017 2015

Majoria absoluta

(68 escons)

CUP ERC JxC CeCP* PSC C’s PP Altres partits En blanc + nuls

2017

50% dels vots

2015

ELS PARTITS INDEPENDENTISTES OBTENEN LA MAJORIA ABSOLUTA 

DELS DIPUTATS AL PARLAMENT PERÒ NO DELS VOTS

RESULTAT DE LES ELECCIONS CATALANES DE 2017

JxSí



Desembre de 2017 9Eleccions al parlament de Catalunya. Breu de dades (31)

1,2 1,0 1,1 1,6 1,3 1,2 1,2 2,5 3,6 2,3 0,9 0,8

80 84 88 92 95 99 03 06 10 12 15 17

18,9

4,9 6,6 4,6
0,9 1,4 1,4 2,4

10,1
5,7 3,6 1,1
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3,4
8,2

4,4

80 84 88 92 95 99 03 06 10 12 15 17

2,4
7,7 5,3 5,9

13,0
9,5 11,9 10,6 12,3 12,9

8,5
4,2

80 84 88 92 95 99 03 06 10 12 15 17

18,7

5,6 7,7 6,5
9,7

3,9
7,3 9,5 7,3 9,8 8,9 7,4

80 84 88 92 95 99 03 06 10 12 15 17

22,3

29,9 29,6 27,4 24,8

37,8

31,1
26,7

18,2
14,3 12,7 13,8

80 84 88 92 95 99 03 06 10 12 15 17

8,9
4,4 4,1

7,9 9,5 8,7

16,4 14,0

7,0
13,6

39,4

21,3

80 84 88 92 95 99 03 06 10 12 15 17

27,7

46,6 45,5 46,0
40,8

37,6

30,9 31,4

38,2

30,4

39,4

21,6

80 84 88 92 95 99 03 06 10 12 15 17

3,0 3,4
7,5

17,8

25,3

80 84 88 92 95 99 03 06 10 12 15 17

* El 1999 s’han sumat els vots d’ICV (que només va presentar candidatura pròpia a la demarcació de Barcelona) i d’EUiA, que es va presentar a tot Catalunya per separat. Els resultats d’ERC i JxC per 

al 2015 corresponen a JxSí, i els vots a Unió s’han sumat als ‘Altres partits’. FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

En blanc

+ nuls

Altres

partits

C’s NO HA DEIXAT DE PROGRESSAR D’ENÇÀ QUE VA NÉIXER. 

MAI UN PARTIT HAVIA GUANYAT AMB UN PERCENTATGE DE VOT TAN BAIX

EVOLUCIÓ DEL PERCENTATGE DE VOT A CADA PARTIT A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2017)

ERC obté els seus millors

resultats de la història,

comptant les vegades que s’ha

presentat en solitari.

El PSC millora els

seus resultats per

primera vegada

des de 1999.

Els hereus de

CDC obtenen el

seu pitjor resultat

de la història.
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n Cens

 JxCat 667 1.285.894   

 ERC 142 355.566       

 C's 135 3.680.118   

 PSC 2 137               

 Empat 1 554               

TOTAL 947 5.322.269   

n Cens

 ERC 703 3.500.421   

 JxCat 154 666.849       

 C's 44 324.113       

 PSC 36 826.669       

 CUP 5 1.111           

 Empat 5 3.106           

TOTAL 947 5.322.269   

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats són provisionals.

PARTIT MÉS VOTAT A CADA MUNICIPI SEGON PARTIT MÉS VOTAT A CADA MUNICIPI

JxC GUANYA A SET DE CADA DEU MUNICIPIS, QUE SUMEN UNA QUARTA PART DEL CENS.

C’s GUANYA AL 14% DELS MUNICIPIS, PERÒ AQUESTS CONCENTREN EL 70% DEL CENS

RESULTAT DE LES ELECCIONS CATALANES DE 2017

NOMBRE DE MUNICIPIS SEGONS

EL PARTIT MÉS VOTAT

NOMBRE DE MUNICIPIS SEGONS

EL SEGON PARTIT MÉS VOTAT
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FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats són provisionals.

MUNICIPIS ON C’s ÉS EL PARTIT MÉS VOTAT

A LA GRAN MAJORIA DE MUNICIPIS ON HA GUANYAT JxC, EL SEGON PARTIT HA ESTAT ERC I A LA INVERSA.

EN CANVI, ALS MUNICIPIS ON HA GUANYAT C’s, HI HA MÉS DIVERSITAT ENTRE ELS SEGONS PARTITS

RESULTAT DE LES ELECCIONS CATALANES DE 2017

PRIMER PARTIT SEGON PARTIT

MUNICIPIS ON JxCAT ÉS EL PARTIT MÉS VOTAT MUNICIPIS ON ERC ÉS EL PARTIT MÉS VOTAT

PRIMER PARTIT SEGON PARTIT PRIMER PARTIT SEGON PARTIT

CUP ERC JxCat CeCP PSC C’s PP Altres partits En blanc + nuls
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MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Vila-seca                                          Tarragonès                              47,2

2  Salou                                              Tarragonès                              43,2

3  La Canonja  Tarragonès                              41,9

4  La Pobla de Mafumet  Tarragonès                              41,9

5  Vilamalla                                          Alt Empordà                             40,0

1  L'Esquirol  Osona                                   2,7

2  Santa Maria d'Oló                                  Moianès                                 3,2

3  Vilanova de Bellpuig                               Pla d'Urgell                            3,3

4  Rasquera                                           Ribera d'Ebre                           4,0

5  La Vall d'en Bas  Garrotxa                                4,3

VOTS % VOT ESCONS

1980

1984

1988

1992

1995

1999

2003

2006 89.840 3,0 3

2010 106.154 3,4 3

2012 275.007 7,5 9

2015 736.364 17,8 25

2017 1.102.099 25,3 37

EVOLUCIÓ DEL VOT A C’s

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2017)

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 ELECTORS ON

C’s HA TRET MILLORS I PITJORS RESULTATS

C’s CONCENTRA EL SEU VOT 

ALS MUNICIPIS DE LA COSTA

2017

2015

0.00 to 34.00

34.00 to 38.00

38.00 to 42.00

42.00 to 46.00

46.00 to 100.00

Fins al 15%

Del 15% al 25%

Del 25% al 35%

Del 35% al 45%

Més del 45%

PERCENTATGE DE VOT C’s A LES 

ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.
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MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Sant Julià de Vilatorta                            Osona                                   85,1

2  Folgueroles                                        Osona                                   83,1

3  Santa Eugènia de Berga                             Osona                                   82,1

4  Les Planes d'Hostoles  Garrotxa                                81,5

5  Les Masies de Roda  Osona                                   81,5

1  Badia del Vallès                                   Vallès Occidental                       15,3

2  Santa Coloma de Gramenet                           Barcelonès                              18,5

3  La Canonja  Tarragonès                              19,8

4  La Llagosta  Vallès Oriental                         19,9

5  Cornellà de Llobregat                              Baix Llobregat 20,4

VOTS % VOT ESCONS

1980 993.814 36,6 57

1984 1.473.672 50,9 77

1988 1.344.161 49,6 75

1992 1.431.599 53,9 81

1995 1.625.938 50,3 73

1999 1.449.593 46,3 68

2003 1.568.749 47,3 69

2006 1.352.111 45,3 69

2010 1.422.003 45,1 72

2012 1.614.383 44,0 71

2015 1.616.962 39,4 62

2017 1.870.009 42,9 66

2017

2015

* Fins el 2012 les dades fan referència a la suma dels vots a CiU i ERC, el 2015 a la candidatura JxSí i el 2017 a la suma de vots a JxCat i ERC.

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

PERCENTATGE DE VOT A ERC

A LES ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI

EVOLUCIÓ DEL VOT A CiU/CDC/JxC + ERC

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2017)*

0.00 to 34.00

34.00 to 38.00

38.00 to 42.00

42.00 to 46.00

46.00 to 100.00

Fins al 25%

Del 25% al 35%

Del 35% al 45%

Del 45% al 55%

Més del 55%

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 ELECTORS ON

JxC + ERC HA TRET MILLORS I PITJORS RESULTATS

CONJUNTAMENT JxC i ERC MILLOREN ELS RESULTATS DE JxSí AL 2015,

TOT I QUE REGISTREN EL SEU SEGON PITJOR RESULTAT DES DE 1984



Desembre de 2017 14Eleccions al parlament de Catalunya. Breu de dades (31)

VOTS % VOT ESCONS

1980 752.943 27,7 43

1984 1.346.729 46,6 72

1988 1.232.514 45,5 69

1992 1.221.233 46,0 70

1995 1.320.071 40,8 60

1999 1.178.420 37,6 56

2003 1.024.425 30,9 46

2006 935.756 31,4 48

2010 1.202.830 38,2 62

2012 1.112.341 30,4 50

2015 - - -

2017 940.602 21,6 34

2017

2012

MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Les Planes d'Hostoles  Garrotxa                                65,0

2  Amer                                               Selva                                   61,7

3  Besalú                                             Garrotxa                                59,7

4  La Cellera de Ter  Selva                                   59,1

5  Llambilles                                         Gironès                                 58,8

1  Badia del Vallès                                   Vallès Occidental                       3,7

2  Santa Coloma de Gramenet                           Barcelonès                              5,4

3  Sant Vicenç dels Horts                             Baix Llobregat                          5,8

4  Cornellà de Llobregat                              Baix Llobregat                          5,9

5  La Llagosta  Vallès Oriental                         6,1

0.00 to 35.00

35.00 to 45.00

45.00 to 55.00

55.00 to 65.00

65.00 to 100.00

* Fins el 2012, inclòs, les dades fan referència a CiU. ** El 2015 CDC va formar part de la candidatura JxSí, que va obtenir 1.628.714 vots, un 39,4% dels vots.

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

PERCENTATGE DE VOT A JxCAT

A LES ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI

EVOLUCIÓ DEL VOT A JxCAT

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2017)*

Fins al 15%

Del 15% al 25%

Del 25% al 35%

Del 35% al 45%

Més del 45%

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 ELECTORS ON

JxCAT HA TRET MILLORS I PITJORS RESULTATS

JxC OBTÉ ELS SEUS MILLORS RESULTATS A L’INTERIOR DEL PAÍS,

SOBRETOT A LES COMARQUES DE GIRONA

La comparació en
aquest cas es fa en
relació al 2012,
perquè al 2015
anaven amb JxS
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MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Miravet                                            Ribera d'Ebre                           50,7

2  Ginestar                                           Ribera d'Ebre                           50,3

3  Rasquera                                           Ribera d'Ebre                           48,1

4  El Perelló  Baix Ebre                               43,0

5  Benissanet                                         Ribera d'Ebre                           42,2

1  La Canonja  Tarragonès                              10,2

2  Naut Aran                                          Aran                                    11,4

3  Badia del Vallès                                   Vallès Occidental                       11,6

4  Bossòst                                            Aran                                    11,6

5  Vila-seca                                          Tarragonès                              12,0

VOTS % VOT ESCONS

1980 240.871 8,9 14

1984 126.943 4,4 5

1988 111.647 4,1 6

1992 210.366 7,9 11

1995 305.867 9,5 13

1999 271.173 8,7 12

2003 544.324 16,4 23

2006 416.355 14,0 21

2010 219.173 7,0 10

2012 498.124 13,6 21

2015 - - -

2017 929.407 21,3 32

0.00 to 10.00

10.00 to 20.00

20.00 to 30.00

30.00 to 40.00

40.00 to 100.00

2017

2012

* El 2015 ERC va formar part de la candidatura JxSí, que va obtenir 1.628.714 vots, un 39,4% dels vots.

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

PERCENTATGE DE VOT A ERC

A LES ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI

EVOLUCIÓ DEL VOT A ERC

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2017)*

Fins al 15%

Del 15% al 25%

Del 25% al 35%

Del 35% al 45%

Més del 45%

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 ELECTORS ON

ERC HA TRET MILLORS I PITJORS RESULTATS

A LA DEMARCACIÓ DE GIRONA, ERC HA OBTINGUT UN PERCENTATGE DE VOT MOLT SIMILAR 

AL DEL CONJUNT DE CATALUNYA, QUAN AL 2012 ESTAVA QUATRE PUNTS PER SOBRE

*

La comparació en
aquest cas es fa en
relació al 2012,
perquè al 2015
anaven amb JxS
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VOTS % VOT ESCONS

1980 606.717 22,3 33

1984 866.281 29,9 41

1988 802.828 29,6 42

1992 728.311 27,4 40

1995 802.252 24,8 34

1999 1.183.299 37,8 52

2003 1.031.454 31,1 42

2006 796.173 26,7 37

2010 575.233 18,2 28

2012 524.707 14,3 20

2015 523.283 12,7 16

2017 602.969 13,8 17

MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Les                                                Aran                                    25,6

2  La Llagosta  Vallès Oriental                         24,7

3  Cornellà de Llobregat                              Baix Llobregat                          24,6

4  Santa Coloma de Gramenet                           Barcelonès                              23,7

5  Badia del Vallès                                   Vallès Occidental                       23,4

1  Les Masies de Roda  Osona                                   1,8

2  Verges                                             Baix Empordà                            1,9

3  Santa Eulàlia de Riuprimer                         Osona                                   1,9

4  Solivella                                          Conca de Barberà                        2,0

5  L'Esquirol  Osona                                   2,3

EVOLUCIÓ DEL VOT A PSC

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2017)*

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 ELECTORS ON

PSC HA TRET MILLORS I PITJORS RESULTATS*

ELS RESULTATS DEL PSC SOBRE EL TERRITORI 

SÓN MOLT SIMILARS ALS DE 2015

2017

2015

0.00 to 9.00

9.00 to 11.00

11.00 to 13.00

13.00 to 15.00

15.00 to 100.00

PERCENTATGE DE VOT AL PSC A LES 

ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI

Fins al 5%

Del 5% al 10%

Del 10% al 15%

Del 15% al 20%

Més del 20%

* El 1999 a Girona, Lleida i Tarragona el PSC es va presentar en coalició amb ICV-EUiA.

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2015 són provisionals.
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MUNICIPI COMARCA % Vot

1  El Prat de Llobregat  Baix Llobregat                          12,1

2  Montcada i Reixac                                  Vallès Occidental                       11,8

3  Montornès del Vallès                               Vallès Oriental                         11,8

4  Santa Coloma de Cervelló                           Baix Llobregat                          11,5

5  Cornellà de Llobregat                              Baix Llobregat                          11,3

1  Olost                                              Osona                                   0,6

2  Tornabous                                          Urgell                                  0,6

3  Solivella                                          Conca de Barberà                        0,9

4  Maçanet de Cabrenys                                Alt Empordà                             0,9

5  Castellserà                                        Urgell                                  1,0

VOTS % VOT ESCONS

1980 507.753 18,7 25

1984 160.581 5,6 6

1988 209.211 7,7 9

1992 171.794 6,5 7

1995 313.092 9,7 11

1999 122.895 3,9 3

2003 241.163 7,3 9

2006 282.693 9,5 12

2010 230.824 7,3 10

2012 359.705 9,8 13

2015 367.613 8,9 11

2017 323.695 7,4 8

EVOLUCIÓ DEL VOT A CeCP

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2017)*

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 ELECTORS ON

CeCP HA TRET MILLORS I PITJORS RESULTATS

ELS COMUNS, TOT I EL RETROCÉS, CONTINUEN CONCENTRANT ELS SEUS MILLORS 

RESULTATS A BARCELONA I LA SEVA ÀREA D’INFLUÈNCIA

2017

2015

0.00 to 9.00

9.00 to 11.00

11.00 to 13.00

13.00 to 15.00

15.00 to 100.00

PERCENTATGE DE VOT A CeCP / CSQEP A 

LES ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI

Fins al 4%

Del 4% al 8%

Del 8% al 12%

Del 12% al 16%

Més del 16%

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

* Els resultats de 1999 són

la suma dels obtinguts per

ICV a la demarcació de

Barcelona i per EUiA al

conjunt de Catalunya. A les

altres províncies ICV es va

presentar amb el PSC.
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MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Vilademuls                                         Pla de l'Estany                         14,7

2  Tortellà                                           Garrotxa                                13,8

3  Celrà                                              Gironès                                 13,7

4  Monistrol de Calders                               Moianès                                 12,2

5  Verges                                             Baix Empordà                            11,9

1  La Llagosta  Vallès Oriental                         1,5

2  Bossòst                                            Aran                                    1,7

3  Soses                                              Segrià                                  1,7

4  L'Aldea  Baix Ebre                               1,8

5  Roda de Berà                                       Tarragonès                              1,8

VOTS % VOT ESCONS

1980

1984

1988

1992

1995

1999

2003

2006

2010

2012 126.435 3,4 3

2015 337.794 8,2 10

2017 193.352 4,4 4

EVOLUCIÓ DEL VOT A LA CUP

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2017)

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 ELECTORS ON

LA CUP HA TRET MILLORS I PITJORS RESULTATS

LA CUP RETROCEDEIX A TOT EL TERRITORI,

PERÒ SEGUEIX OBTENINT ELS SEUS MILLORS RESULTATS A L’INTERIOR

2017

0.00 to 3.00

3.00 to 5.00

5.00 to 7.00

7.00 to 9.00

9.00 to 100.00

PERCENTATGE DE VOT A LA CUP A LES 

ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI

Fins al 4%

Del 4% al 8%

Del 8% al 12%

Del 12% al 16%

Més del 16%

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

2015
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MUNICIPI COMARCA % Vot

1  Gimenells i el Pla de la Font                      Segrià                                  18,2

2  Aitona                                             Segrià                                  10,8

3  La Galera  Montsià                                 9,4

4  Sant Miquel de Fluvià                              Alt Empordà                             9,2

5  Badalona                                           Barcelonès                              8,3

1  Sant Jordi Desvalls                                Gironès                                 0,2

2  Gualba                                             Vallès Oriental                         0,3

3  L'Armentera  Alt Empordà                             0,5

4  Sant Julià de Vilatorta                            Osona                                   0,6

5  Rasquera                                           Ribera d'Ebre                           0,6

VOTS % VOT ESCONS

1980 64.004 2,4

1984 221.601 7,7 11

1988 143.241 5,3 6

1992 157.772 5,9 7

1995 421.752 13,0 17

1999 297.265 9,5 12

2003 393.499 11,9 15

2006 316.222 10,6 14

2010 387.066 12,3 18

2012 471.681 12,9 19

2015 349.193 8,5 11

2017 184.108 4,2 3

FONT: Elaboració pròpia a partir de les dades publicades per la Generalitat. Els resultats de 2017 són provisionals.

EVOLUCIÓ DEL VOT A PP

A LES ELECCIONS CATALANES (1980-2017)

ELS MUNICIPIS DE MÉS DE 500 ELECTORS ON

PP HA TRET MILLORS I PITJORS RESULTATS

EL PP OBTÉ EL SEU PITJOR RESULTAT DESDE 1980,

QUAN NO VA ACONSEGUIR REPRESENTACIÓ

0.00 to 4.00

4.00 to 8.00

8.00 to 12.00

12.00 to 16.00

16.00 to 100.00

2017

2015

PERCENTATGE DE VOT AL PP A LES 

ELECCIONS CATALANES PER  MUNICIPI

Fins al 4%

Del 4% al 8%

Del 8% al 12%

Del 12% al 16%

Més del 16%
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